
Intencje mszalne w tygodniu 8.06 - 14.06.2026 r.                           

Ogłoszenia duszpasterskie - 7.06.2026 r.   

1. Dziś 10 Niedziela zwykła. Dziś również zmiana tajemnic różańcowych dla Róż z 
naszej parafii - to pierwsza niedziela czerwca. Pamiętajmy o zmianie ...                                                        
2. Trwa oktawa Uroczystości Bożego Ciała codziennie procesje eucharystyczne 
dziś w niedzielę procesja po sumie… Zapraszam z dziećmi parafian na wspólną 
modlitwę i dziękczynienie za Eucharystię.                                                                                                                                                                       
3. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych: 
8.06. - Św. Jadwiga Królowa, 9.06. - Św. Efrem, 11.06. - Św. Barnaba Apostoł, 12.06 
- Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa - odpust w Łękach Dukielskich, a 
14 .06. w Bóbrce, 13.06– Św. Antoni z Padwy.                                                                                                          
4. Dziękuje rodzinom naszej parafii za wykonanie 4 ołtarzy na Boże Ciało. Bóg 
zapłać wszystkim zaangażowanym.                                                                                                                             
5. Na katechezę parafialną zapraszam w tygodniu na godzinę 16.00; we wtorek 
klasa 8, w środę klasa 7.                                                                                                                                                                                                                                    
6. 11.06. - zakończenie oktawy Uroczystości Bożego Ciała, błogosławieństwo   
dzieci, wianków i ziół i prymicje ks. Gabriela z Lubatówki.                                                                  
7. Prośba do parafian by na cmentarzu nie stosować środka Randap...                                                                                                                            
8. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; Parafia 
Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl - zachęcam do odwiedzania i zapoznania 
się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.                                                       
9. Do sprzątania kościoła - na sobotę - 13.06. - proszę rodziny; Dziadosz, Zgrych-
Zborowski i Kucharski. Dziękuję rodzinom; Stanisz, Stadnicki, Łącki, Urbanik za 
ostatnie sprzątnie kościoła do niedzielnej Liturgii. Bóg zapłać.                                                             
10.Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony 
jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.                                                             
11. Spotkanie formacyjne Akcji Katolickiej we wtorek. Zapraszamy…                                        
12. Dziś zbiorka do puszek na nowe kościoły w dniu dziękczynienia.                                                           

Dzień  Godzina                              Intencja Mszy Świętej 

Poniedziałek  18.00 +Teresa Sajdak –0 z Róży Św. Rodziny  

Wtorek  18.00 +Zofia Godek - od syna Krzysztofa  

Środa  18.00  +Teresa Sajdak - z Róży Św. Rodziny  

Czwartek  18.00 +Zofia Godek - od Rodziny Góreckich z Rogów  

Piątek  18.00  +Jan i Emilia Malinowski, Zbigniew Cichy  

Sobota  18.00 +Alicja Bury  

Niedziela  8.00  +Janusz i Małgorzata Szczepanik  

Niedziela   10.30 za parafian  

Niedziela  15.30 +Leonia, Władysław i Jan Sanocki   

KRÓLOWA                        

ANIOŁÓW                         
Parafia Wietrzno Św. Michała Archanioła                                                                                      

nr 23 / 7.06.2026r. (Rok XII). 

10 Niedziela Zwykła                                                          
Karmię Was tym, 
czym sam żyję…                                          

„Jezus, wychodząc z Kafarnaum,                        
ujrzał człowieka imieniem Mateusz,                    

siedzącego na komorze celnej, i rzekł                   
do niego: «Pójdź za Mną!» A on wstał                        

i poszedł za Nim”...  

z Ewangelii według Świętego Mateusza 
(Mt 9, 9-13)     

Tak, lubimy mieć wszystko pod kontrolą. I chcemy być tak dobrze postrzegani, 
ukrywamy nawet swoje błędy, i próbujemy dla innych i siebie samego zachować 

obraz osoby silnej i poukładanej. I to co zadziwia; łatwiej jest nam udawać, niż 
przyznać się do własnej słabości, czy rany. A przecież właśnie wtedy oddalamy się 
od prawdy o sobie i od Boga, który zna nas do końca i chce nam pomóc, chce nas 
uzdrowić. A i wiara dojrzewa wtedy, gdy człowiek przestaje skupiać się na sobie,  

a zaczyna naprawdę szukać Pana Boga. Nie wystarczy znać dobre odpowiedzi czy 
zachowywać religijne pozory. Pan Bóg zawsze patrzy głębiej, na szczerość serca, 

na pragnienia, na gotowość do życia w prawdzie i w miłości.                                                                  
Często łatwiej jest chronić własny obraz przed ludźmi niż stanąć uczciwie przed 
Bogiem, a przecież to właśnie On, Bóg, zna nasze lęki, wątpliwości i pragnienia.             
I nie oczekuje mojej doskonałości, ale otwartego serca, które chce do Niego, do 
Jego łaski powracać. Człowiek, który naprawdę tęskni za Bogiem, odkrywa, że 
tylko w Nim znajduje pokój i siłę. Dlatego warto dziś w niedzielę dziękczynienia 

zapytać siebie, czego najbardziej szukam i komu naprawdę chcę się podobać, za 
kim najbardziej tęsknię, i czy pamiętam Bożym Sercu...                                                                       

Ks. Ireneusz Wójcik - proboszcz  

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.                 

Kontakt z parafią;  Telefon;  13 433 30 18 



  Pierwsza encyklika          

Papieża Leona XIV.                      

Cz. 1. 

W 135 - rocznicę encykliki Leona XIII 
„Rerum novarum” Leon XIV w swojej 
pierwszej encyklice; „Magnifica huma-

nitas” podejmuje refleksję nad spo-
łeczną nauką Kościoła w dobie nowego wieku i sztucznej inteligencji.                                             

Dokument ten stanowi wezwanie do ochrony „wspaniałego człowieczeństwa, w 
którym Bóg i ludzkość zamieszkują razem”... poprzez promowanie prawdy,                  

godności pracy, sprawiedliwości społecznej i pokoju. W erze cyfrowej należy                
rozbroić sztuczną inteligencję i przezwyciężyć teorię „wojny sprawiedliwej”,                   

ożywiając dialog i multilateralizm. „Wspaniałe człowieczeństwo stworzone przez 
Boga staje dziś wobec decydującego wyboru: wznieść nową wieżę Babel albo                     

budować miasto, w którym Bóg i ludzkość zamieszkują razem”. 

   Słowa otwierające pierwszą encyklikę Leona XIV – „Magnifica humanitas. O trosce 
o osobę ludzką w dobie sztucznej inteligencji” – w syntetyczny sposób wyrażają jej 
podstawowe przesłanki oraz cel. Opublikowany 25 maja dokument Ojciec Święty 
podpisał 15 maja, dokładnie w 135 rocznicę ogłoszenia „Rerum Novarum” Leona 

XIII. Wzorem swojego wielkiego poprzednika Leona XIII, Leon XIV napisał również 
encyklikę społeczną poświęconą jednemu z głównych wyzwań współczesno-

ści.  Podzielona na pięć rozdziałów „Magnifica humanitas” opiera się na założeniu, 
że techniki nie należy uważać za „siłę przeciwstawną osobie ludzkiej” gdyż „sama w 
sobie nie jest złem”. „Nie jest jednak neutralna, ponieważ przyjmuje ona oblicze tych, 
którzy ją projektują, finansują, regulują i wykorzystują”. Stąd wezwanie Papieża do 

„budowania na fundamencie dobra” i do „pozostania ludźmi”, kierując się logiką 
odważnej współodpowiedzialności i komunii.   

Pierwszy rozdział encykliki – „Myśl dynamiczna i wierna Ewangelii” – powraca do 
społecznego nauczania Kościoła, odwołując się zarówno do najnowszych doku-
mentów Magisterium, jak i do dorobku Soboru Watykańskiego II. Podkreśla przy 

tym jego „dynamiczny charakter”. Społeczna nauka Kościoła nie jest bowiem 
„zbiorem zasad i norm do zastosowania”, lecz raczej „teologią komunii w historii”, 
ukierunkowującą interpretację wydarzeń w świetle Ewangelii. W drugim rozdziale 

Papież przedstawia „Podstawy i zasady nauki społecznej Kościoła”.                                          
I tak oto do fundamentów zalicza godność osoby ludzkiej, stworzonej na obraz i 

podobieństwo Boga, oraz nienaruszalność praw człowieka, w tym prawa do życia 
„od poczęcia aż do naturalnego kresu”; uznanie praw mniejszości, ze szczególnym 

uwzględnieniem kobiet, tak aby były one naprawdę wysłuchane i docenione.                   
(cdn.) 

Papież Leon XIV:                                     
Niedzielna Msza Święta                 

niezbędna wartość dla życia 
chrześcijańskiego...  

W każdą Niedzielę Kościół zachęca nas do czynienia 
tego, co robili pierwsi uczniowie – do gromadzenia 

się i celebrowania razem Eucharystii – podkreślił 
Leon XIV w II Niedzielę Wielkanocną, która – jak 

zaznaczył nasz Papież - została poświęcona przez Św. Jana Pawła II Miłosierdziu 
Bożemu. 

Papież Leon XVI nawiązał do czytanej w kościołach Ewangelii o ukazaniu się Jezusa 
Zmartwychwstałego apostołowi Tomaszowi, podczas którego Chrystus zachęca go 
„żeby spojrzał na ślady po gwoździach, żeby włożył rękę w ranę Jego boku i uwierzył”. 

Na to on odpowiada: „Pan mój i Bóg mój!” 

Rozpoznać i odnaleźć Jezusa na Mszy Świętej... 
Ta ewangeliczna scena skłania nas do refleksji nad naszym spotkaniem z Jezusem 

Zmartwychwstałym. Gdzie Go odnaleźć? Jak Go rozpoznać? Jak uwierzyć?”                    
Odpowiadając na te pytania Leon XIV wskazuje na Mszę Świętą niedzielną. 

 „Podczas niej słuchamy słów Jezusa, modlimy się, wyznajemy naszą wiarę, w miłości 
dzielimy się darami Boga, dajemy nasze życie w zjednoczeniu z Ofiarą Chrystusa,            

karmimy się Jego Ciałem i Jego Krwią, abyśmy później sami z kolei byli świadkami             
Jego zmartwychwstania, jak wskazuje słowo „Msza” [łac. missa], czyli „posłanie”, 

„misja” [łac. missio]” – podkreśla Papież Leon XIV. 

Męczennicy Afrykańscy nie mogli żyć bez Eucharystii 
Nawiązując do swej podróży Apostolskiej do Afryki, Papież mówił o męczennikach 

Kościoła afrykańskiego z pierwszych wieków. Wskazał, że męczennicy z Abiteny 
pozostawili nam piękne świadectwo o tym jak ważne jest uczestnictwo we Mszy 

Świętej. „Na propozycję układu polegającego na ocaleniu życia pod warunkiem                   
rezygnacji z celebrowania Eucharystii, odpowiedzieli, że nie mogą żyć bez świętowa-

nia Dnia Pańskiego”.                                                                                                                           
Leon XIV dodał, że to właśnie poprzez Eucharystię również nasze ręce stają się 

„rękami Zmartwychwstałego”, świadkami Jego obecności, Jego miłosierdzia, Jego 
pokoju, w znakach pracy, poświęcenia, choroby, upływu lat, które często na nich     

są wyryte, jak w geście czułości, uścisku czy miłości. 

Wytrwałość w niedzielnym spotkaniu ze Zmartwychwstałym 
Papież podkreślił, że „w świecie, który tak bardzo potrzebuje pokoju, zobowiązuje 

nas to – bardziej niż kiedykolwiek – do wytrwałości i wierności naszemu eucharystycz-
nemu spotkaniu ze Zmartwychwstałym, abyśmy wyruszali po nim jako świadkowie 

miłości i zwiastuni pojednania. Niech nam w tym pomaga Maryja Panna – błogosławio-
na, ponieważ pierwsza uwierzyła, choć nie widziała”.                                                                        

Pomyślę i ja nad swoją niedzielną Msza Świętą, nad Jej rolą i znaczeniem w moich 
zmaganiach o Niebo, i o łaskę...     


